
Avviso esito pubblicato nella G.U.R.I. 5^ Serie Speciale Contratti Pubblici 

n. 79 del 9/07/2012 

INAF – OSSERVATORIO ASTROFISICO DI CATANIA 

                       AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

CIG n.1868139511 

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione 

aggiudicatrice: INAF Osservatorio Astrofisico di Catania, Via S. Sofia, 78 - 

95123 Catania, Ufficio Gare e Contratti, Tel. 095/7332226, Fax. 095/330592 

e-mail:  protocollo_oact@pec.it, sito internet www.oact.inaf.it. Responsabile 

del Procedimento: Dott.ssa Marina Messineo. 

I.2) Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice e principali settori di 

attivita’: Struttura decentrata di Ente Pubblico Nazionale di Ricerca. 

II.1.1) Denominazione e Tipologia dell’appalto: Servizio di Pulizia 

ordinaria e straordinaria degli Edifici e dei locali in uso all’Osservatorio, Cat. 

14, CIG N. 1868139511, CUP. C51D10000000001. 

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti CPV 90911200-8. 

IV.1.1)Tipo di procedura: Aperta. 

IV.2.1)Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso. 

IV.3.2)Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: si. Bando di 

gara, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 16.05.2011 e bando di rettifica pubblicato 

sulla G.U. n.72 del 20.06.2011. 

V.1) Data dell’avvenuta efficacia di aggiudicazione definitiva 

dell’appalto: D.D. del 31.05.2012, n. 32. 

V.2) Informazioni sulle offerte: Numero offerte pervenute: 10. 

V.3)Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata 



adottata la decisione di aggiudicazione dell’appalto: DIVERSI SERVIZI 

INTEGRATI  SOC. COOP. SOCIALE, Via Mascalucia, 9, 95125 Catania, 

Telefono:  095/7503710, Fax: 095/4190583. 

V.4)Informazione sul valore dell’appalto: Valore totale inizialmente stimato 

dell’appalto: 116.000,00 Euro oltre IVA e oltre oneri per la sicurezza relativi 

ai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari ad Euro 2.398,42. 

Valore totale finale dell’appalto: 115.266,16 Euro oltre IVA e oltre oneri per 

la sicurezza relativi ai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari ad Euro 

2.398,42. Durata: 24 mesi. 

V.5)Informazioni sui subappalti: E’ possibile che l’appalto venga 

subappaltato? Si. Valore stimato, IVA esclusa: Non noto. Percentuale: 9%.  

VI.2)Informazioni complementari: Stipula del contratto con atto notarile del 

27.06.2012. 

Data di Spedizione 28/06/2012  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to Dott. ssa Marina Messineo 


